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Uppföljning av handlingsplan 2014-2015 samt 

reviderad handlingsplan 2016 utifrån 

inventeringen psykisk funktionsnedsättning  

 

Inledning 
Uppföljning av handlingsplanen 2014-2015 samt revidering av handlingsplanen 

för år 2016-2017 har genomförts under september 2015.  Arbetsgruppen bestod 

av Stig Jönsson, t f avdelningschef biståndsavdelningen funktionsnedsättning, 

Eva Tullander t f avdelningschef individ-och familjeomsorgen samt Åsa 

Tenggren utredare socialförvaltningens stab. Handlingsplanen för 2016-2017 

har fastställts av förvaltningschef Åsa Danielsson den 26 oktober 2015. 

 

Uppföljning av handlingsplan för 

utvecklingsarbete 2014-2015 

Samverkan 

Samordnade individuella planer 

Tyresö kommun, Capio Psykiatri Tyresö och Psykiatri Södra Stockholm har 

antagit en gemensam handlingsplan med syfte att vidareutveckla samverkan och 

arbetssätt kring SIP. Syftet är att öka antalet samordnade individuella planer 

(SIP). En gemensam rutin utifrån Kommunförbundet Stockholms läns 

vägledning rörande SIP har utarbetats och ska implementeras i respektive 

organisation under perioden. Parterna ska gemensamt genomgå 

utbildningsinsatser för att stärka kompetensen kring SIP.  
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Uppföljning 

Aktiviteten är genomförd och arbetet fortlöper enligt gemensam handlingsplan. 

Handläggare på biståndsavdelningen har genomgått utbildning avseende SIP. 

Rutiner och mall för SIP är framtagen och används. Antalet samordnade 

vårdplaner för vuxna uppgår i september 2015 till cirka 25. 

Utökat boendestöd 

Boendestödet i kommunen ska utredas och eventuellt upphandlas enligt LOV. 

Syftet är att kunna erbjuda ett mer varierat och flexibelt boendestöd, som även 

kommer att omfatta kvällar och helger, samt att bidra till ökad valfrihet och 

delaktighet.   

 

Uppföljning  

Aktiviten pågår. Beslut om LOV har tagits och förfrågningsunderlag har 

antagits av socialnämnden. Annonsering är planerad till månadsskiftet 

oktober/november med avtalsstart den 2016-02-01. 

 

Fler träningslägenheter 

Antalet träningslägenheter i kommunen ska öka från sex till nio.  

 

Uppföljning 

Aktiviteten är genomförd. Antalet träningslägenheter för målgruppen är nu elva, 

d.v.s. fler än målet. 

 

Arbete och sysselsättning 

En väg in 

En väg in är en myndighetsgemensam mottagning för Tyresöbor med behov av 

samordnat stöd. Deltagande parter är kommunens försörjningsstödsenhet och 

arbetsmarknadsenhet, Arbetsförmedlingen samt Försäkringskassan. Syftet är att 

utveckla ett gemensamt arbetssätt för att skapa mer effektiva vägar till arbete, 

studier och egen försörjning. Arbetet följs av en styrgrupp bestående av chefer 

för de olika myndigheterna. Extern utvärdering sker genom företaget Sweco. 
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Uppföljning 

Aktiviteten pågår och verksamheten är igång. 

 

Ung i Tyresö 

Ung i Tyresö är ett projekt riktat till ungdomar och unga vuxna mellan 16 och 

24 år som varken arbetar eller studerar. Verksamheten ska samordnas med En 

väg in och Resursrådet för ett mer effektivt utnyttjande av personal och lokaler.  

 

Uppföljning 

Aktiviteten pågår. Verksamheten har flyttat till gemensamma lokaler med ”En 

väg in” för att bättre samordna sina insatser. 

 

Handlingsplan gällande information-/uppföljningsansvar för 

ungdomar som inte går i gymnasieskolan 

En handlingsplan gällande information-/uppföljningsansvar för ungdomar som 

inte går i gymnasieskolan har upprättats av Utvecklingsförvaltningen.  

 

Uppföljning 

Aktivitet pågår avseende aktivitetsansvar för ungdomar under 20 år. 

Utvecklingsförvaltningen har ansvar för att informera socialförvaltningen om 

ungdomar under 20 år som inte genomför eller fullföljer utbildning på 

nationella program i gymnasieskola, gymnasiesärskola eller motsvarande 

utbildning. Rapporteringen bedöms fungera väl. 

 

Arbetslivsinriktade rehabiliteringsinsatser för unga med 

aktivitetsersättning 

Regeringen har gett Försäkringskassan och Arbetsförmedlingen ett gemensamt 

uppdrag att under 2014-2016 initiera en vetenskaplig utvärdering för att pröva 

effekter av arbetslivsinriktade rehabiliteringsinsatser för unga med 

aktivitetsersättning. En överenskommelse har tecknats mellan Tyresö kommun 

och Försäkringskassan som innebär att Tyresö kommun kommer att utse en så 

kallad case manager att arbeta med målgruppen. 



4 (6) 

 

 

 

 

Uppföljning 

Aktivitet pågår och en case manager är rekryterad inom 

utvecklingsförvaltningen. 

 

LOV sysselsättning 

Genomföra en översyn av nuvarande LOV-avtal för 

sysselsättningsverksamheten enligt SoL och förbättra samverkan med redan 

anslutna utförare. Syfte är att öka variationen av sysselsättningsverksamheter så 

att de bättre motsvarar behovet hos den yngre målgruppen. Syftet är också att 

öka valfrihet och brukardelaktighet.  

 

Uppföljning 

Aktivitet är inte påbörjad. Utförarna/aktörerna inom LOV-sysselsättning 

kommer att kallas till ett branschrådsmöte för att diskutera de behov som 

förvaltningen ser av utveckling av sysselsättningsverksamheterna. Utveckling av 

sysselsättningsverksamhet kommer att ingå i översynen som ska genomföras av 

Samordningsförbundet (se aktiviteter för 2016). 

 

 

Reviderad handlingsplan för 2016-2017 
 

Utifrån uppföljning och analys av de utvecklingsbehov som finns för 

målgruppen planeras följande aktiviteter för 2016-2017. 

Ekonomirådgivare med inriktning mot personer med psykisk 

funktionsnedsättning 

Nationell Samverkan för Psykisk Hälsa, NSPH som är ett nätverk av patient-, 

brukar- och anhörigorganisationer inom det psykiatriska området har i en 

skrivelse uppmanat kommunerna i Stockholms län att instifta en ”ekonomi-

coach” som ger stöd till personer med psykisk funktionsnedsättning i 

ekonomiska frågor. Syftet är, utöver det rent praktiska stödet, att förebygga 

ytterligare psykisk ohälsa och det lidande som ekonomiska problem kan leda till.  
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Förvaltningen instämmer i att detta är ett angeläget behov som finns hos 

målgruppen och kommer att utreda frågan med mål att starta en sådan 

verksamhet under 2016. 

 

Brukarrevision 

Riskförbundet för social och mental hälsa, RSMH kommer att på uppdrag av 

Tyresö kommun genomföra en brukarrevision på kommunens stödboende för 

personer med psykisk funktionsnedsättning (Hästskon). 

 

Utbildning neuropsykiatriska funktionsnedsättningar 

För att förbättra förståelsen kring behov hos och bemötandet av personer med 

neuropsykiatriska funktionsnedsättningar kommer kompetensutveckling 

genomföras inom individ- och familjeomsorgen.  

 

Strategier för hur brukarnas erfarenheter av verksamheten 

kan tas tillvara i kvalitetsarbetet 

Socialnämnden har gett socialförvaltningen i uppdrag att utreda hur brukarnas 

erfarenheter av verksamheten kan tillvaratas i kvalitetsarbetet. Utredningen ska 

även innefatta en plan för systematiskt arbete med brukarundersökningar. 

 

Översyn av verksamheten för personer med psykisk 

funktionsnedsättning 

Samordningsförbundet kommer att under november 2015 till maj 2017 

genomföra en översyn av verksamheten för vuxna med psykisk 

funktionsnedsättning. Uppdraget är omfattande och kommer bl.a. innefatta en 

översyn av vilka metoder som rekommenderas för målgruppen. I uppdraget 

ingår att hitta en strategi för hur kommunen i högre utsträckning ska kunna 

tillhandhålla de insatser som rekommenderas i Socialstyrelsens Nationella 

Riktlinjer för psykosociala insatser vid schizofreni. 
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En väg in 

Utveckling av mottagningen En väg in, som är en myndighetsgemensam 

mottagning för Tyresöbor med behov av samordnat stöd, fortgår under 

perioden med syfte att säkerställa samverkan mellan parterna samt utveckla mer 

effektiva vägar till arbete, studier och egen försörjning för målgruppen.  

 

Förstärkt kompetens avseende SIP 

Det finns ett fortsatt behov av förstärkt kompetens och implementering kring 

SIP både hos handläggare inom individ-och familjeomsorgen och 

biståndsavdelningen. De olika avdelningarna behöver inventera behovet och en 

plan ska göras för kompetensutveckling.  

 

Uppföljning 

Handlingsplanen kommer att följas upp av socialförvaltningens ledningsgrupp 

och stab i samband med övrig aktivitets- och måluppfyllelse vid delårsbokslut 

senast 10 maj och 13 september samt bokslut 2016. 

 

 


